22. (Vers. 18.) Ideo ergo secundo versu dicit: *Adaperi oculos meos, et considerabo mirabilia de lege tua.* Qui adaperiri sibi oculos petit, utique et gravari intelligit. Neque enim medicum rogat, nisi qui remedium ægritudini suæ poscit. Dicit ergo iste ad medicum venientem de cælo: *Adaperi oculos meos.* Si turbatus est oculus, facile dolor omnis sedatur ^d collyrio: sin vero acies ejus humoris suffusione prætexitur, majora remedia quaeruntur. Est ergo sicut in oculis corporis, ita etiam in oculis animæ

significat; unde proverbium illud apud Erasmum chil. 4, cent. 8, adag. 21, *uno collyrio omnibus oculis mederi*: attamen etiam aliis visibus adhibetur; immo et genus quoddam panis dicebatur antiquis collyrium. Fiebant autem hujusmodi medicamenta vel ex aridis, et *ἔρηκολλούρια*: vel ex humidis, et *ὕγρακollούρια* nominabantur. Figura teres erat, et ad similitudinem truncatæ candæ muris accedens; unde collyria dicta volunt *ἀπὸ κολοβάς οὐράς*. Alias ejusdem vocis etymologias ac significationes legere poteris apud Brissonium lib. iii *De Verb. Juris sign.* et Vossium *Etym. Lat. linguæ* in eodem verbo.

hujusmodi quardam passio, quæ ingravescat necesse est; nisi bonus medicus velamen illud abstulerit, et nebulam quindam concreti humoris, quæ impedire, vel potius operire, ne videat quæ videbat, mentis æstimatur obtutum. Irrepsit ægritudo veteri fermento; eo quod non exuimus vel gentilem, vel Judæicam suffusionem, cum primum veniremus ad Ecclesiam: non ambulamus et a docente boni medici disciplinam: **1001** *Exspoliantes veterem hominem cum actibus suis, indulte novum, qui renouatur in agnitione, secundum imaginem ejus qui creavit eum* (Coloss. iii, 9 et 10). Supervestivit ergo se aliquis, non exspoliavit: serpsit gravior ægritudo, gravat oculos diuturnum velamen; non potest quisquam illud auferre, non Angelus, non Virtutes, non Dominationes, non Potestates. Manet velamen illud, lutionem impedit, visionem obducit; quod non revelatur, inquit Apostolus (II Cor. iii, 14), hoc est, a quocumque alio, nisi in Christo fuerit evacuatum. Cum vero conversus hujusmodi fuerit ad Dominum, auferetur velamen.

23. Habes igitur quomodo auferas velamen, quod manet supra oculos cordis tui. Convertere ad Dominum, et velamen cadet. Conversus est Paulus ad benedictionem Ananæ, velut squamæ ceciderunt ab oculis ejus; et vidit qui per triduum ante non viderat (Act., ix, 18): simul oculus corporis animæque sanatur; quia medicamentum ei medicus demonstraverat ille de cælo, de quo scriptum est: *Misti Verbum suum, et sanavit eos, et ex omnibus infirmitatibus suis liberavit eos* (Psal. cvi, 20). Non est medicus iste de terris, qui omnes curat infirmitates, et **C** *populos integros sanat. Mitte ergo, Pater, medicum istum: veniat Verbum tuum, aperiat oculos meos. Et Apostolorum oculi clausi erant, nisi eos Jesus aperuisset. Denique duobus ex his euntibus in castellum cui nomen Emmaus, cum interpretaretur Scripturas, et benediceret eos, Aperti sunt, inquit, oculi eorum, et cognoverunt eum* (Luc., xxiv, 31). Ergo nisi Jesus aperuisset nobis oculos, nemo vidisset: nisi Jesus sustulisset velamen, nulli Evangelii gratia refulsisset. Et Petrus clausos habebat oculos, et Johannes clausos habebat, et Jacobus clausos habebat. Denique in monte gravati erant somno, sed excitati majestatis fulgore divinæ oculos cordis sui aperuerunt. Et quia siti in corpore, plene videre non poterant, obumbravit eos nubes (Matth., xxvii, 5), ne corporis oculos **D** gloriæ cælestis fulgor hebetaret.